2
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	22 ноября 2024 года
	г. Минеральные Воды
	№ 465

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

[bookmark: _Hlk162510719]В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года                             № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 6 декабря 2021 года № 907 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по федеральному государственному лесному контролю (надзору)», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Председатель Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                                        А.А. Зубач
	Глава Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                         М.Ю. Гаранжа

	        УТВЕРЖДЕН
решением  Совета депутатов
Минераловодского муниципального
округа  Ставропольского края
от 22 ноября 2024 года      № 465

Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

1.	Установление на лесном участке, предоставленном в аренду, постоянное бессрочное пользование, безвозмездное пользование (далее - использование), или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, увеличения в два и более раза площади лесных насаждений, погибших и (или) поврежденных вследствие воздействия вредных организмов за календарный год, по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период.
2.	Установление на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, увеличения площади лесов, подлежащих лесовосстановлению (вырубки, гари, редины, пустыри, прогалины), более чем на 30 процентов за календарный год по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период.
3.	Установление на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, гибели искусственных лесных насаждений, созданных в рамках работ по лесоразведению, более 30 процентов от их площади.
4.	Расхождение данных об исполнении работ по обеспечению пожарной или санитарной безопасности на предоставленном для использования лесном участке, содержащихся в договоре аренды лесного участка или договоре безвозмездного пользования лесным участком, и данных, содержащихся в двух и более видах документов, представленных лицом, использующим леса, в администрацию Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, за отчетный период: проекте освоения лесов, отчете об охране лесов от пожаров, отчете о защите лесов.

[bookmark: _GoBack]